
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
ЛЕБЕДЯНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П Р И К А З
15 января 2019 г. №11

г.Лебедянь

Об организации работы 
районной профильной 
медицинской группы «Юнимед» 
для обучающихся ОУ 
Лебедянского муниципального района

В целях активизации профориентационной работы со школьниками по 
медицинской направленности путем внедрения современных методов, форм 
работы с детьми, родителями, медицинскими организациями, которые 
способствуют выявлению мотивированных обучающихся для поступления в 
медицинские образовательные учреждения профессионального образования; 
создания долговременных ресурсов практико-ориентированной помощи в 
решении профориентационных задач, способствующих увеличению числа 
поступающих в медицинские учебные заведения, а позже 
трудоустраивающихся по месту жительства в Лебедянском муниципальном 
районе создается профильная медицинская группа «Юнимед».

На основании вышеизложенного

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Организовать с января 2019 года работу районной профильной 
медицинской группы «Юнимед» для обучающихся ОУ Лебедянского 
муниципального района на базе МБОУ СОШ №2 и МБОУ СОШ №3.
2. Руководителям ОУ:
2.1. В срок до 18 января 2019 года предоставить в отдел образования списки 
обучающихся 9-11 классов для формирования контингента обучающихся 
профильной медицинской группы «Юнимед».

. 2.2. Предусмотреть выплаты стимулирующего характера педагогам, ведущим 
занятия в профильной медицинской группе «Юнимед» в соответствии с 
Положением об оплате труда в ОУ Лебедянского района.
3. Директору МБУ КИРО и РО (Н.В.Савиной):
3.1. Определить контингент участников профильной медицинской группы 
«Юнимед» и список педагогов для проведения занятий с обучающимися 
(Приложение 1).
3.3. Разработать график проведения занятий с обучающимися в соответствии 
с представленными кандидатурами от ОУ (Приложение 2).



3.4. Организовать работу профильной медицинской группы «Юнимед» в 
соответствии с графиком.
4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 
отдела образования Ханаеву Т.А.

Начальник отдела образования 
администрации Лебедянского
муниципального района f  Е.Ю. Сотникова

Н.В.Савина, 
5- 25-51

f



Приложение

Список педагогов
районной профильной медицинской группы «Юнимед»

Колюко Н.А. -  МБОУ СОШ №3 
Князькова С.А. -  МБОУ СОШ№3
Иншакова Л.А. -  МБОУ Гимназия №1 им. Н.И. Борцова 
Анисимовец И.Ф. -  МБОУ СОШ п. Агроном 
Бутасова Е.Н. -  МБОУ СОШ п. Агроном
Абрамов А.П. -  МБОУ СОШ с. Б.Попово Докторовский филиал 
Пенькова О.А. -  МБОУ СОШ с.Мокрое 
Москвичева С.П. -  МБОУ СОШ с.Троекурово



Приложение 2
Г рафик занятий

районной профильной медицинской группы «Юннмед»

Д ата Т ем а У ч и тел ь
1 9 .0 1 .2 0 1 9 История медицины. Основные 

направления здравоохранения России. 
Достижения современной медицины, 
современные медицинские технологии.

Колюко Н.А. - МБОУ СОШ 
№3
Москвичева С.П. - МБОУ 
СОШ с.Троекурово

26 .01 .2019 Решение задач на определение 
последовательности аминокислот в белке 
по исходной ДНК, последовательности 
аминокислот в белке по исходной и-РНК 
или т-РНК.

Князькова С.А. - МБОУ СОШ 
№3
Пенькова О.А. - МБОУ СОШ 
с.Мокрое

16 .02 .2019 Окислитель, восстановитель, процессы 
окисления и восстановления. 
Составление уравнений окислительно­
восстановительных реакций. Расчёты по 
уравнениям ОВР.

Иншакова Л.А,- МБОУ 
Гимназия №1 им. Н.И. 
Борцова
Анисимовец И.Ф. - МБОУ 
СОШ п. Агроном

02 .03 .2019 Решение задач на определение 
переносимой аминокислоты. Задачи с 
генными мутациями.

Бутасова Е.Н. - МБОУ СОШ 
п. Агроном
Абрамов А.П. - МБОУ СОШ 
с. Б.Попово 
Докторовский филиал

16 .03 .2019 Перманганат калия и другие соединения 
марганца. Соединения хрома +6 и +3.

Колюко Н.А. - МБОУ 
СОШ№3
Москвичева С.П. - МБОУ 
СОШ с.Троекурово

3 0 .03 .2019 Определение количества ДНК и 
хромосом в различных клетках растений 
и животных.

Князькова С.А,- МБОУ 
СОШ№3
Пенькова О.А. - МБОУ СОШ 
с.Мокрое

13 .04 .2019 Серная, азотная кислоты разбавленные и 
концентрированные.

Иншакова Л.А. - МБОУ 
Гимназия №1 им. Н.И. 
Борцова
Анисимовец И.Ф - МБОУ 
СОШ п. Агроном.

27 .04 .2019 Решение задач на определение 
количества ДНК и хромосом в клетке во 
время митоза и мейоза.

Бутасова Е.Н. - МБОУ СОШ 
п. Агроном
Абрамов А.П. - МБОУ СОШ 
с. Б.Попово 
Докторовский филиал

11.05 .2019 Соединения галогенов как 
восстановители и как окислители в 
различных средах.

Колюко Н.А,- МБОУ 
СОШ№3
Москвичева С.П.- МБОУ 
СОШ с.Троекурово

25 .05 .2019 Пероксид водорода и другие соединения 
в ОВР.

Иншакова Л.А,- МБОУ 
Гимназия №1 им. Н.И. 
Борцова
Анисимовец И.Ф.- МБОУ 
СОШ п. Агроном


